(g) = (a-(b + c+ d
+ e)-f)

De Exercícios
Anteriores

(b)

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados

de
Exercícios
Anteriores

(d)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA
LÍQUIDA
(APÓS A

INSCRIÇÃO
EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS
DO

EXERCÍCIO)
(j) = te-h)

jj registro das obrigações financeiras,
ntos futuros

_______________ OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquidados e
Não Pagos

fr
2. Nessa linha não devem ser informados os investimentos destinados à acumulação para | agafndr

Vania Alvés Lima
CnorúenMfor d* Controle lnte<''

CRC RJ 0974530-2
Itetr M35-5

ratriCíôH.V.Cürtydis Santos
Cfc-fe do D«patoiKfito dfe Tssowaria

Matr 0057-V

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano
Previdenciário)2

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano
Financeiro)

st-4-.ii cbOflpeCafeÉMrt
í-.v

LRF, art. 48 - Anexo 6 R$1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O SEMESTRE

Receita Corrente Líquida 284.554.447,82

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 0,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 284.066.547,82

VALOR ATÉ O SEMESTREDESPESA COM PESSOAL % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP 6.160.281,45 2,16

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <6,00%> 17.043.992,86 6,00

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <5,70%> 16.191.793,22 5,70

Limite de Alerta (inciso II do §1® do art. 59 da LRF) - <5,40%> 15.339.593,58 5,40

DMDA CONSOLIDADA VALOR ATÉ O SEMESTRE % SOBRE A RCL AJUSTADA

;Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 120,00

VALOR ATÉ O SEMESTREGARANTIAS DE VALORES % SOBRE A RCL AJUSTADA

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 22,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR ATÉ O SEMESTRE % SOBRE A RCL AJUSTADA

Operações de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 0,00 16,00

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 7,00

Valor Total 65.608,34 0,00

iJáMorItar
RJ

31 janeiro 2025 10:46:21

MUNICÍPIO DE PIRAÍ - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2® Semestre / 2024

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

CHEFE DO PODER LEGISLATIVO : MARIO HERMINIO DA SILVA CARVALHO
SIGFIS - Versão 2024

' <. Marc..
-j.í/, dfeOfç6Contabllida
í pt ' - 108774/03

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

Vania
Matr 213^

raiAC’s o Cüríy díASsntGS
Ch Je fio Dsparteinsnio de Tasoarari?